IVW-Auflagenkontrolle: Verdnderungen vom 1. bis 30. September 2008

Korrekturen, verspatete Meldungen, Berichtigungen und Priifungskorrekturen

Eigenberichtigungen der Verlage

TITEL
AUFLAGENLISTE
neu (alt)

GELBE SEITEN REGIONAL FUR DELMENHORST UND
DAS OLDENBURGER LAND

2/2008

Verbreitung 101.269 (100.206)
Zur Abholung gel. Auflage 2.250 (2.211)
Direktvertrieb 99.019 (97.995)
Druck 103.500  (107.000)
Erschienen 1/2008 (1/2007)
Vertrieb abgeschlossen Nein (Ja)

NORDIS-DAS NORDEUROPA MAGAZIN

1/2008

davon Ausland

Verbreitung 2.218 (2.518)
Verkauf 1.273 (1.573)
Abo-Ex 1.031 (1.331)
dav. Mehrfach 0 (0)
dav. Mitgliederst. 185 (485)

REICHENHALLER TAGBLATT/FREILASSINGER
ANZEIGER, 6 X WOE

2/2008 (BAD REICHENHALL)

Abo-Ex 8.802 (8.770)
Sonst. Verkauf 96 (128)



IVW-Auflagenkontrolle: Verdnderungen vom 1. bis 30. September 2008

Korrekturen, verspatete Meldungen, Berichtigungen und Priifungskorrekturen

Priifungskorrekturen
TITEL
AUFLAGENLISTE

Priifungsergebnis
BAYERISCHES ARZTEBLATT
4/2007
Verbreitung 68.108
Verkauf 67.538
Abo-Ex 67.538
dav. Mehrfach 0
dav. Mitgliederst. 67.538

CONVENTION INTERNATIONAL

2/2008

Verbreitung 9.030
Verkauf 667
Sonst. Verkauf 667
Freistiicke 8.363
dav. ausgelegt 333
Zahl Auslegest. 3
Druck 12.333
davon Ausland

Verbreitung 748
Freistiicke 748
dav. ausgelegt 33
Zahl Auslegest. 1
DWZ DROGERIEWARENZEITUNG
1/2008

Verbreitung 8.823
Verkauf 2.609
Sonst. Verkauf 1.859
Freistiicke 6.214
davon Ausland

Verbreitung 72
Verkauf 0
Sonst. Verkauf 0
Freistiicke 72
2/2008

Verbreitung 8.818
Verkauf 2.609
Sonst. Verkauf 1.859
Freistiicke 6.209
davon Ausland

Verbreitung 60
Verkauf 0
Sonst. Verkauf 0
Freistiicke 60

(gemeldet)

(68.495)
(67.925)
(67.925)

(0)
(67.925)

(11.032)
(2.000)
(2.000)
(9.032)
(1.000)

()

(12.250)

(715)
(715)
(100)

(1)

(8.800)
(2.150)
(1.400)
(6.650)

(40)
(40)
(40)

(0)

(8.800)
(2.150)
(1.400)
(6.650)

(40)
(40)
(40)

(0)

FORM - THE MAKING OF DESIGN

2/2008

Abo-Ex 5.179
dav. Mehrfach 0
dav. Mitgliederst. 78
Sonst. Verkauf 598
davon Ausland

Abo-Ex 1.435
dav. Mehrfach 0
dav. Mitgliederst. 8
Sonst. Verkauf 205
GESUNDHEITSZEITUNG

4/2007

Supplement-Verkauf 228.057
GOLF AKTUELL

1/2007

Verbreitung 70.900
Verkauf 5.755
EV-Verkauf 670
Remittenden 1.050
Sonst. Verkauf 0
2/2007

Verbreitung 71.080
Verkauf 6.020
EV-Verkauf 570
Remittenden 1.120
3/2007

Verbreitung 71.005
Verkauf 6.585
EV-Verkauf 405
Remittenden 1.150
4/2007

Verbreitung 71.470
Verkauf 5.855
EV-Verkauf 470
Remittenden 980

(5.487)
(0)
(386)
(290)

(1.436)
(0)

9)
(204)

(223.149)

(71.430)
(6.285)
(900)
(820)
(300)

(71.310)
(6.250)
(800)
(890)

(71.235)
(6.815)
(635)
(920)

(71.700)
(6.085)
(700)
(750)



IVW-Auflagenkontrolle: Verdnderungen vom 1. bis 30. September 2008

Korrekturen, verspatete Meldungen, Berichtigungen und Priifungskorrekturen

Priifungskorrekturen
TITEL
AUFLAGENLISTE

Priifungsergebnis  (gemeldet)
HANNOVERSCHE WIRTSCHAFTSZEITUNG
2/2008
Freistiicke 19.710 (19.710)
dav. ausgelegt 14.939 (14.939)
Zahl Auslegest. 909 (840)
KNEIPP JOURNAL AKTIV & GESUND
4/2007
Druck 114.062  (112.844)
davon Ausland
Verbreitung 133 (151)
Verkauf 133 (151)
Sonst. Verkauf 0 (18)
MBZ METALLBAUZEITUNG
4/2007
Verbreitung 16.397 (49.190)
Verkauf 110 (330)
Sonst. Verkauf 110 (330)
Freistiicke 16.287 (48.860)
dav. ausgelegt 267 (800)
Zahl Auslegest. 1 (1)
Druck 16.782 (50.345)
1/2008
Verbreitung 17.557 (52.671)
Verkauf 113 (340)
Sonst. Verkauf 113 (340)
Freistiicke 17.444 (52.331)
dav. ausgelegt 333 (1.000)
Zahl Auslegest. 2 (2)
Druck 17.786 (53.357)
2/2008
Verbreitung 17.170 (51.510)
Verkauf 13 (40)
Sonst. Verkauf 13 (40)
Freistiicke 17.157 (51.470)
Druck 17.467 (52.400)
MESSE, DIE - MESSEJOURNAL GESAMT
2/2008
Verbreitung 131.922 (131.521)
Freistiicke 131.922 (131.521)
dav. ausgelegt 80.592 (80.190)
Zahl Auslegest. 1.533 (1.531)

MESSE, DIE - MESSEJOURNAL GRUPPE G
2/2008

Verbreitung 27.799 (27.399)
Freistiicke 27.799 (27.399)
dav. ausgelegt 16.848 (16.448)
Zahl Auslegest. 254 (254)
MESSE, DIE - MESSEJOURNAL GRUPPE H
2/2008
Sonderhinweis Im
Berichtszeitraum
nicht
erschienen
Verbreitung 0 (34.399)
Freistiicke 0 (34.399)
dav. ausgelegt 0 (17.243)
Zahl Auslegest. 0 (430)
Druck 0 (53.000)
MESSE, DIE - MESSEJOURNAL GRUPPE I
2/2008
Sonderhinweis (Im
Berichtszeitraum
nicht
erschienen)
Verbreitung 34.399 (0)
Freistiicke 34.399 (0)
dav. ausgelegt 17.243 (0)
Zahl Auslegest. 430 (0)
Druck 53.000 (0)
SAAR-MAG
2/2007
Freistiicke 22.827 (22.827)
dav. ausgelegt 22.827 (20.327)
Zahl Auslegest. 728 (728)
3/2007
Verbreitung 20.167 (20.602)
Freistiicke 20.167 (20.602)
4/2007
Verbreitung 20.246 (20.700)
Freistiicke 20.246 (20.700)
1/2008
Verbreitung 20.314 (20.776)
Freistiicke 20.314 (20.776)
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Priifungskorrekturen
TITEL
AUFLAGENLISTE

Priifungsergebnis  (gemeldet)
2/2008
Verbreitung 20.161 (20.631)
Freistiicke 20.161 (20.631)

SUDWESTFALEN MANAGER WIRTSCHAFT.
REGIONAL. SPANNEND.

2/2008

Verbreitung 22.776 (0)
Verkauf 432 (0)
Abo-Ex 72 (0)
Sonst. Verkauf 360 (0)
Freistiicke 22.344 (0)
dav. ausgelegt 2.088 (0)
Zahl Auslegest. 67 (0)
Druck 23.555 (0)

WIRTSCHAFT DAS IHK-MAGAZIN FUR MUNCHEN
UND OBERBAYERN

4/2007

Verbreitung 94.308 (97.308)
Freistiicke 1.500 (4.500)



